
 
UCHWAŁA NR XXXVI/204/21 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 26 października 2021 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2021 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, 

poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 249.450,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 249.450,00 zł, 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  
§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 249.450,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 271.851,37 zł, 

 -zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 22.401,37 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           42.906.827,85 zł 
 -dochody bieżące              40.251.633,10 zł 
 -dochody majątkowe               2.655.194,75 zł 

 

 Po stronie wydatków        45.595.499,35 zł 
                           -wydatki bieżące              39.897.988,41 zł 

-wydatki majątkowe               5.697.510,94 zł 
 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 
§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 400 "Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę", rozdział 40002 "Dostarczanie wody" o kwotę 19.500,00 zł 

z przeznaczeniem dodatkowych środków na zadania pn. "Wykonanie odwiertów w celu 

poszukiwania wody w miejscowości Ubocze -dz. nr 255". 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 

"Gospodarka gruntami i nieruchomościami" o kwotę 27.000,00 zł z przeznaczeniem na 

odbudowę muru oporowego przy ulicy Garncarskiej w Gryfowie Śląskim. 

 
 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75495 "Pozostała działalność" o kwotę 46.500,00 zł z zadania pn. 

"Zakup kamer i montaż systemu monitoringu miejskiego - Etap I". 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 23.450,00 zł 
oraz zwiększa się plan wydatków o tą kwotę w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80101 "Szkoły podstawowe" - tytułem finansowanie zajęć wspomagających uczniów w 

opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, 

języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego. Pismo Ministra Finansów, Funduszy i 
Polityki Regionalnej nr ST5.4751.10.2021.6g. 

 1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Gryfowie Śląskim 14.700,00 zł 

 2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Gryfowie Śląskim   5.250,00 zł 

 3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Rząsinach    3.500,00 zł 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 
"Szkoły podstawowe" o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem dodatkowych środków na 

dotację podmiotową dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Rząsinach. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 

"Szkoły podstawowe" o kwotę 11.555,00 zł z przeznaczeniem dodatkowych środków 
związanych z odpisem na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  (Szkoła Podstawowa nr 2 

w Gryfowie Śląskim). 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80103 

"Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych" o kwotę 53.345,00 zł z przeznaczeniem 

dodatkowych środków na dotację podmiotową dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Rząsinach. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80104 

"Przedszkola" o kwotę 18.000,00 zł z przeznaczeniem dodatkowych środków na zakup energii. 

 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 226.000,00 zł 

tytułem zwrotu podatku VAT za lata ubiegłe. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85202 "Domy 

pomocy społecznej" o kwotę 21.100,00 zł z przeznaczeniem dodatkowych środków na opłaty 
za pobyt mieszkańców naszej gminy w domach pomocy społecznej. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85214 "Zasiłki 

okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe" o 

kwotę 22.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych. 

 

 
 



 

 
Przemieszczenia w planie wydatków funduszy sołeckich: 

 

Sołectwo Rząsiny 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 22.401,37 zł 

z zadania pn. "Prace remontowo-modernizacyjne w budynku świetlicy wiejskiej w Rząsinach 

(pomieszczenia kuchenne)" jednocześnie zwiększa się plan wydatków w: 

1.  dziale: 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 

"Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 17.050,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu na 

potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Rząsinach, 
2. dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby" o kwotę 5.351,37 zł z przeznaczeniem na zakup lodówki oraz 

remont instalacji elektrycznej w budynku świetlicy wiejskiej w Rząsinach. 

 

Sołectwo Proszówka 
 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" 

o kwotę 3.720,00 zł z: 

1. rozdziału 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 1.210,00 zł z zadania 

pn. "Renowacja 10 szt. stołów w świetlicy wiejskiej - 1.000,00 zł oraz zakup gabloty 

ogłoszeniowej zamkniętej -210,00 zł" 

2. rozdziału 92195 "Pozostała działalność" o kwotę 2.510,00 zł z zadania pn. "Zakup 
pojemnika na nakrętki 2.300,00 zł oraz zakup 5 szt. tablic ogłoszeniowych na potrzeby 

sołectwa - 210,00 zł". 

 jednocześnie zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.720,00 zł w dziale 900 "Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90095 "Pozostała działalność" z przeznaczeniem 

na zakup podwójnej huśtawki na plac zabaw w Proszówce. 
 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


